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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA UKOŃCZENIE WARTEJ 11,7 MLN USD 

INWESTYCJI MIESZKANIOWEJ W HRABSTWIE BROOME  
  

Fairmont Park Apartments w mieście Union to kompleks obejmujący 34 nowe 
mieszkania dostępne w przystępnej cenie  

  
Fairmont Park Apartments zapewnia niedrogie, zabezpieczone przed 

zagrożeniem powodziowym mieszkania w rejonie dobrych szkół  
  

Inwestycja ta wpisuje się w kompleksową strategię regionu mającą na celu 
rewitalizację społeczności i wzrost gospodarczy pod nazwą „Southern Tier 

Soaring”  
  
Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj zakończenie budowy 34 mieszkań w 17 
budynkach Fairmont Park Apartments, nowego, zrównoważonego i zabezpieczonego 
przed zagrożeniem powodziowym osiedla w dzielnicy Fairmont Park w mieście Union. 
Inwestycja została zaprojektowana tak, aby odnowić okolicę i zaoferować przystępne 
cenowo mieszkania dla rodzin w dobrze funkcjonującym okręgu szkolnym Johnson 
City Central School District.   
  
„To piękne osiedle jest wynikiem starannego procesu planowania w mieście oraz 
ciągłych i skoncentrowanych wysiłków administracji stanowej na rzecz walki ze 
skutkami zmian klimatycznych, przy jednoczesnym zapewnieniu wysokiej jakości, 
przystępnych cenowo mieszkań w dzielnicach z dobrymi szkołami i doskonałymi 
zasobami”, powiedziała Gubernator Hochul. „Razem budujemy bardziej trwałą, 
bezpieczną, przystępną cenowo, stabilną i dostępną dla wszystkich infrastrukturę w 
stanie Nowy Jork”.  
  
Wicegubernator Brian Benjamin powiedział: „Dzięki zbudowaniu tych domów w 
miejscu, gdzie inne były zagrożone przez wysoki poziom wód, wykorzystujemy 
niezaprzeczalną okazję do ustabilizowania tej społeczności, jednocześnie zachęcając 
do zrównoważonego rozwoju i tworząc atrakcyjne możliwości dla nowych 
mieszkańców”.  
  
Plany Fairmont Park Apartments zostały przygotowane we współpracy między stanem 
Nowy Jork, hrabstwem Broome i miastem Union w celu ożywienia i ustabilizowania 



okolicy Fairmont Park oraz spełnienia stanowego celu mieszkaniowego, jakim jest 
zapewnienie przystępnych cenowo mieszkań rodzinnych w okolicach dobrych szkól.   
  
Nowe budynki zostały zbudowane na 20 działkach zakupionych w ramach programów 
Federalnej Agencji Zarządzania Kryzysowego (Federal Emergency Management 
Agency, FEMA) oraz – finansowanej przez administrację stanu Nowy Jork – dotacji na 
rozwój wspólnotowy i usuwanie skutków katastrof (Community Development Block 
Grant – Disaster Recovery, CDBG-DR), dzięki którym udało się pozyskać 
nieruchomość w celu zrealizowania tam planowej, zrównoważonej i odpornej na 
powodzie inwestycji mieszkaniowej. W sumie dokonano 149 wykupów gruntu, głównie 
w rejonach Argonne Avenue, South Endwell, Fairmont Park, Westover i West Corners.   
Fairmont Park Apartments składa się z 17 dwumieszkaniowych budynków. W każdym 
z nich znajdują się mieszkania z dwiema sypialniami i trzema sypialniami – osiedle 
łącznie obejmuje 34 mieszkania.  
  
Budynki są energooszczędne, zbudowane zgodnie z normami FEMA dotyczącymi 
zabezpieczenia przeciwpowodziowego i wzniesione powyżej poziomu zalewowego, 
bez pomieszczeń mieszkalnych i urządzeń mechanicznych na parterze. Pod 
podniesioną konstrukcją budynków znajdują się miejsca parkingowe oraz parkingi 
naziemne.   
  
Dodatkowe elementy to podjazdy przy każdym budynku dwurodzinnym, urządzenia i 
oświetlenie z certyfikatem ENERGY STAR lub równoważnym oraz pralko-suszarki w 
mieszkaniach. Czynsze mają być przystępne dla gospodarstw domowych 
zarabiających od 30 do 80 procent średniego dochodu na danym obszarze (Area 
Median Income).   
  
Finansowanie inwestycji z budżetu stanowego obejmuje federalne ulgi podatkowe na 
budownictwo mieszkaniowe dla osób o niskich dochodach, które wygenerowały 6,7 
mln USD kapitału własnego od Wydziału ds. Odnowy Lokali Mieszkalnych i 
Społeczności (New York State Homes and Community Renewal, NYS HCR) oraz 3,4 
mln USD dotacji. Urząd ds. Badań i Rozwoju Energetyki stanu Nowy Jork (New York 
State Energy Research and Development Authority, NYSERDA) zapewnił wsparcie w 
wysokości 41 000 USD. Pozostałe środki to 835 000 USD z Federal Housing Trust 
Fund oraz 600 000 USD z NBT Bank.  
  
Projekt zabudowy został opracowany przez Lakewood Development II, LLC i The 
SEPP Group, a realizacja była wspólnie zarządzana przez SEPP Management Co., 
Inc. i Two Plus Four Management.  
  
Nowe osiedle jest częścią pięcioletniego Planu Mieszkaniowego władz stanu o 
wartości 20 mld USD, który ma na celu udostępnienie mieszkań i zapobieganie 
bezdomności poprzez budowę lub modernizację ponad 100 000 przystępnych cenowo 
mieszkań i 6000 mieszkań z usługami wsparcia. W ciągu ostatniej dekady HCR 
zainwestował prawie 276 mln USD w celu sfinansowania budowy prawie 3000 
przystępnych cenowo mieszkań w budynkach wielorodzinnych.  



  
Komisarz HCR, RuthAnne Visnauskas, powiedziała: „Mieszkańcy miasta Union 
mogą być pewni, że Fairmont Park Apartments są zbudowane na trwałe i stanowią 
fundament przyszłości tej dzielnicy. Co więcej, są one usytuowane w dzielnicy, w której 
zlokalizowane są dobre szkoły, co zapewni wybór i możliwości edukacyjne dzieciom z 
lokalnych rodzin”.   
  
Prezes i dyrektor generalna NYSERDA, Doreen M. Harris, powiedziała: 
„Ukończenie projektu Fairmont Park Apartments zapewnia mieszkańcom hrabstwa 
Broome dostęp do mieszkań, które są nie tylko przystępne cenowo, ale również 
energooszczędne i odporne na skutki zmian klimatycznych. NYSERDA jest dumna, że 
może udzielić wsparcia w ramach ciągłego zaangażowania stanu w modernizację 
naszych istniejących budynków w ramach realizacji naszych wspólnych celów redukcji 
szkodliwych emisji gazów cieplarnianych przy jednoczesnym zapewnieniu, że wszyscy 
mieszkańcy stanu Nowy Jork korzystają ze stanowych inwestycji w czystą energię”.  
  
Dyrektor wykonawczy S.E.P.P. Group, John M. Bernardo, powiedział: „17 nowo 
wybudowanych domów dwurodzinnych w ramach Fairmont Park Apartments obejmuje 
z 34 dogodnie zlokalizowane, przystępne cenowo dwupokojowe i trzypokojowe 
energooszczędne mieszkania, które są zgodne z realizowanym przez NYSERDA 
programem budowy niskich budynków (Low-Rise New Construction Program). Dzięki 
pomocy władz stanowych i lokalnych cieszymy się, że możemy być częścią działań 
związanych z przebudową Fairmont Park i oczekujemy, że będziemy sąsiadami w tej 
dobrze ugruntowanej i dumnej okolicy, aby dostarczać niezbędne usługi przeznaczone 
dla rodzin korzystających z przystępnych cenowo mieszkań”.  
 
Senator Fred Akshar powiedział: „Bezpieczne, zrównoważone i przystępne cenowo 
budownictwo mieszkaniowe jest istotnym krokiem w kierunku rewitalizacji dzielnic 
naszej społeczności oraz zapewnienia naszym mieszkańcom bezpieczeństwa i 
ochrony przed przyszłymi zjawiskami pogodowymi”.  
  
Członkini Zgromadzenia, Donna Lupardo, powiedziała: „Chciałabym podziękować 
Wydziałowi ds. Odnowy Lokali Mieszkalnych i Społeczności, władzom hrabstwa 
Broome oraz miastu Union za ich wysiłki, dzięki którym w dzielnicy Fairmont Park 
powstało 17 nowych dwumieszkaniowych budynków. Ta inwestycja mieszkaniowa 
ożywi zagrożony powodzią obszar naszej społeczności, oferując mieszkania 
zbudowane tak, aby były odporne na przyszłe zjawiska pogodowe. To jest właśnie ten 
rodzaj podejścia technicznego, który odpowiada na zapotrzebowanie na przystępne 
cenowo mieszkania, które są zarówno energooszczędne, jak i odporne na zagrożenie 
powodziowe”.  
  
Przewodniczący Rady hrabstwa Broome, Jason Garnar, powiedział: „Ten 
wspaniały projekt jest kolejnym udanym przykładem naszego zaangażowania w 
rozwiązywanie problemów mieszkaniowych w hrabstwie Broome. Osiedle Fairmont 
Park Apartments nie tylko zapewnia przystępne cenowo i wysokiej jakości mieszkania 
dla 34 rodzin w naszej społeczności, ale także pomaga w naszych wysiłkach, aby 



nasze zagrożone powodzią dzielnice stały się bardziej odporne na skutki klęsk 
żywiołowych. Dziękuję NYSHCR, naszym przedstawicielom stanowym, SEPP, miastu 
Union i moim partnerom we władzach hrabstwa za wspólną pracę nad tym projektem”.  
  
Przewodniczący Legislatury Hrabstwa Broome, Dan J. Reynolds, powiedział: 
„Gratulacje dla SEPP Group z okazji oficjalnego otwarcia nowego projektu 
przystępnych cenowo mieszkań Fairmont Park Apartments. Cieszymy się, że mogliśmy 
wesprzeć ten projekt, ponieważ te nowe możliwości w zakresie przystępnych cenowo 
mieszkań stanowią kontynuację wysiłków naszej społeczności na rzecz zaspokojenia 
potrzeb mieszkaniowych w całym hrabstwie Broome”.  
  
Richard Materese, sekretarz rady miasta Union, powiedział: „Miasto Union z 
zadowoleniem przyjmuje ukończenie budowy kompleksu mieszkaniowego Fairmont 
Park. Projekt ten wnosi dodatkowe życie w obszar Fairmont Park, czyniąc przystępne 
cenowo mieszkania bardziej dostępnymi dla mieszkańców miasta i naszych stale 
zmieniających się potrzeb społecznych”.  
  
Przyspieszenie rozwoju regionu Southern Tier  
Ogłoszona dziś inwestycja jest częścią programu „Southern Tier Soaring”, który jest 
kompleksową inicjatywą mającą na celu stymulowanie dynamicznego wzrostu 
gospodarczego i rozwoju lokalnej społeczności. Regionalny plan koncentruje się na 
przyciąganiu utalentowanych pracowników, rozwoju biznesu i wspieraniu innowacji. 
Obecnie w regionie widoczne jest przyspieszenie programu „Southern Tier Soaring” 
dzięki stanowej inwestycji o wartości 500 mln dolarów w ramach inicjatywy rewitalizacji 
północnej części stanu (Upstate Revitalization Initiative). Stanowa inwestycja w 
wysokości 500 mln dolarów zachęci prywatny biznes do zainwestowania ponad 2,5 
mld dolarów, co zgodnie z planami władz regionu pozwoli na stworzenie nawet 10 200 
nowych miejsc pracy. Więcej informacji można znaleźć tutaj.  
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